La finca objeto de la solicitud registrada y con la referencia catastra\
9454505FT2095S0001QY, se encuentran ubicada en la Carretera Canil

Masdache (LZ-503), n° 18, Casa 2, en el pueblo de Con//, en el término
municipal de Tías. Tiene una superficie total construida de DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE METROS CUADRADOS (247m2). Consta de dos

plantas. Está construida sobre una porción de terreno conocida como
PARCELA NUMERO DOS que tiene una superficie de MIL SESENTA Y
OCHO NOVENTA Y SEIS METROS CUADRADOS, estando el resto del
terreno no edificado destinado a jardines.

[...]

La finca objeto de la solicitud registrada y con la referencia catastral
9454505FT2095S0001QY, se encuentran ubicada en la Carretera Conil

Masdache (LZ-503), na 18, Casa 2, en el pueblo de Conil, en el término
municipal de Tías. Tiene una superficie total construida de DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE METROS CUADRADOS (247m2). Consta de dos

plantas. Está construida sobre una porción de terreno conocida como
PARCELA NÚMERO DOS que tiene una superficie de MIL SESENTA Y OCHO
NOVENTA Y SEIS METROS CUADRADOS, estando el resto del terreno no
edificado destinado a jardines.

[...]

sesión ordinaria celebrada el 7 de marzo de 2023, se ha producido en el

momento en el que se hace constar que el importe de la compraventa asciende
a CUATROCIENTOS MIL SETENTA Y CINCO EUROS (475. 000,00 ), cuando
realmente debería señalar que el precio asciende a CUATROCIENTOS
SETENTA Y CINCO MIL EUROS (475.000,00 ).

Respecto a la calificación de los errores como materiales es jurisprudencia
constante del Tribunal Supremo (cítese a título de ejemplo la STS de 15 de
febrero de 2016) que"el error material o de hecho se caracteriza por ser
ostensible, manifiesto e indiscutible, implicando, por sí solo, la evidencia del

[...]

Está construida sobre una porción de terreno conocida como
PARCELA NUMERO DOS que tiene una superficie de MIL SESENTA Y OCHO
NOVENTA Y SEIS METROS CUADRADOS, estando el resto del terreno no
edificado destinado a jardines. El precio de la compraventa pactado asciende a
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL EUROS (475.000,00 )".

"Sexto; Pago del precio.

El art. 40. 2 de la Ley 42/2007, establece que la Administración puede ejercer el
tanteo/ retracto "obligándose al pago del precio convenido en un período no
superior a un ejercicio económico." En este caso, el precio asciende a

[...]

-Escritura de la propiedad n°4160 otorgada el 27/10/2022, por el Notario Don
, del Ilustre Colegio de Las Islas Canarias.

La finca objeto de la solicitud registrada y con la referencia catastral
4065401 FT1046N0001FY, se encuentran ubicada en El Golfo, número 81, en
el T. M de Yaiza.. Tiene una superficie total de CUATROCIENTOS SEIS
METROS CUADRADOS (406m2). En su interior hay una construcción en

ruinas de unos TREINTA Y NUEVE METROS CUADRADOS
aproximadamente (39m2). El precio de la compraventa pactado asciende a

SESENTA MIL EUROS (60. 000,00 ). La forma de pago es mediante
transferencia bancaria.

[...]

Asociación de Discapacitados de Lanzarote (Adislan) pare la ejecución

de un proyecto de "Actuación Asistencial", cuyo plazo de duración fue de

CUATRO AÑOS, y su dotación económica 60% Cabildo (15. 608. 278, 00

pesetas), 40% Ayuntamientos (10. 405, 518, 00 pesetas) TOTAL:

VEINTISÉIS MILLONES TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y

SIETE PESETAS. (26. 013. 797 PTAS).

II. - Mediante Decreto 160/1997, de 11 de julio, el Gobierno de Canarias

delega en los Cabildos Insulares la competencia en materia de gestión

de Centros de Atención a Minusválidos y Tercera Edad de titularidad de

la Comunidad Autónoma.

III.- Acuerdo plenario de fecha 23 de julio de 1998 de Protocolo de